
Agli Atti
All’Albo on line
Al sito web

TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO CODICE CUP

GET SCHOOLED AGAIN! KEY COMPETENCES FOR

A L.L.L.

M4C1I1.4-2024-1322-P-47177 I64D21000440006

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di N. 6 incarichi individuali
come da avviso avente ad AVVISO PUBBLICO, RIVOLTO AI DOCENTI INTERNI, PER LA SELEZIONE DI MEMBRI DEL
TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO CODICE CUP

GET SCHOOLED AGAIN! KEY COMPETENCES FOR

A L.L.L.

M4C1I1.4-2024-1322-P-47177 I64D21000440006

� 075/8743310 - E-mail: pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it

Sito web: salvatorellimoneta.edu.it

1

P
G

IS
00300E

 - A
A

C
72E

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0015384 - 11/12/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto n. 14991 del 02/12/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione

volta al conferimento di n. 6 incarichi individuali, avente/i ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, RIVOLTO AI

DOCENTI INTERNI, PER LA SELEZIONE DI MEMBRI DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19),

per una durata pari a 10 mesi (da novembre 2024 fino al 15/09/2025);

VISTO l'Avviso di selezione prot. n. 14994, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 02/12/2024;

VISTO in particolare, l’art. 5, del succitato Avviso, ai sensi del quale “L'istanza di partecipazione, redatta
ESCLUSIVAMENTE sull'apposito modello “Allegato A - Istanza di partecipazione”, firmata in calce e con allegato
un CV in formato europeo- firmato in calce e la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di
validità, unitamente al modello “Allegato B - Scheda autovalutazione titoli” e “Allegato C - Dichiarazione di
assenza di incompatibilità”, pena l'esclusione, deve essere consegnata a mano all'Ufficio Protocollo ovvero
inviata per PEC all’indirizzo pgis00300e@pec.istruzione.it, entro e non oltre le ore 14:00 del giorno
09/12/2024”

CONSIDERATO che alla data del 09/12/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività
come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì,di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la DS prof.ssa Mariangela
Severi, la Docente Prof.ssa Antognoni Giuseppina (Componente) e l’A.A. sig.ra Eleuteri Cristiana (Componente),
quest’ultima anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza
delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1

(Costituzione della Commissione)

� 075/8743310 - E-mail: pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it

Sito web: salvatorellimoneta.edu.it

2

P
G

IS
00300E

 - A
A

C
72E

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0015384 - 11/12/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:naic85200n@pec.istruzione.it


1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 10334 del 26/09/2023, la Commissione ai
fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come
segue:

Presidente D.S. MARIANGELA SEVERI

Componente PROF.SSA ANTOGNONI GIUSEPPINA

Componente A.A. ELEUTERI CRISTIANA

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
sig.ra Eleuteri Cristiana

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Articolo 2

(Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Mariangela Severi

� 075/8743310 - E-mail: pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it

Sito web: salvatorellimoneta.edu.it

3

P
G

IS
00300E

 - A
A

C
72E

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0015384 - 11/12/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI


		2024-12-11T14:25:21+0100
	MARIANGELA SEVERI




